UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Biblia aurea cum suis histo||riis necnon exemplis || veteris
atq[ue] noui || instrumenti**

Antonius <de Rampegollis>

Arge[n]toraci, 1509

VD16 A 2968

De Abstinencia & ieiunio.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30649

De abstinentia

III

De abstinentia. Cap. i.

Abstinentia est meriti au-
gmentatiua.

Sapientie acquisitiua.

Religiositatis ostensiu.

Carnis refrenatiua.

Victorie impetratiua.

Orationis auxiliatiua.

Indulgentie obtentatiua.

Exempli demonstratiua.

Abstinen-
tia primo est meriti
augmentatiua / au-
get enim merita et virtutes.
Ideo voluit dñs parētes no-
stros primos / nō omni cibo
vri i paradiso / sed ab aliquo
abstinere / vt ex obedientia et
abstinentia amplius mererē-
tur. Gen. ij. Propter eandem
causaz precepit dñs filijs is-
rael / q̄ a multis cibarijs ab-
stinerent. Leuiti. xi. Abstinē-
tia valet ad habendā sapien-
tiam. Moyſes postq̄ ieiuna-
uit z abstinnit: meruit a dño
legem in monte Synai acci-
pere. Exodi. xxiiij. Helias vt
liberius et sapiētius prophe-
taret vtebatur victu tenui et
exili: quando petijt a filia sa-
rephana aquā z buccellā pa-
nis. iij. Reg. xvij. Et notan-
dum est q̄ corui pascebāt be-

lyam carnibz / bis in die: sed
angelus pane z aqua / et hoc
solū semel. iij. Reg. xvij. Da-
nieli propter eius abstinentiā
ostendit deus visiones mira-
biles. Dan. xij. Et eidē post
ieiuniū reuelatum est myste-
rium passiōis z incarnatiōis:
Dan. ix. Quia Anna serue-
bat dño die ac nocte / ieiunio
z orationibz. Ideo meruit a
dño prophettare de Christo.
Lu. ij. Abstinerere debēt cleri-
ci et religiosi p̄ ceteris. Ideo
vir qui debebat consecrare
dño / ab omni eo quod eū in-
ebriari poterat abstinere.
Num. vi. In horū figura cō-
mēdatur abstinentia Recha-
bitaz a dño / qui noluerūt bi-
bere vinū sicut pater eoz mā-
dauerat. Hier. xxxv. Propter
eius abstinentiā dicebat ioā-
nes baptista sc̄t̄s vltra oēs.
Nam ipse fuit prim⁹ religio-
sus in nouo testamento: cui⁹
cibus erat locusta z mel silue-
stre. Matth. iij. Ideo dixit
Christ⁹ de eo: Venit ad vos
Ioannes non manducans /
neq̄ bibens vinum. Matth.
xi. Mittens dñs discipulos
suos ad predicandum dixit:
Comedite z bibite que apud
illos sunt: hoc est sitis con-
tenti de appositis / et ne deli-

A iij

De abstinentia

cata petatis. Lu. x. Petrus
volens ostendere quod religiosi di-
scipuli non essent ebrii / dixit:
Hi ebrii non sunt: cum sit hora
diei tertia. Act. ij. Abstinentia
est ab esu carniu / maxime reli-
giosis et clericis / qui debet car-
nem suam pro ceteris refrenare.
Ideo uxor Jeroboam vadens
ad Achia prophetam / tulit panem
et mel / carnes vero non tetigit at-
tulisse. iij. Reg. xiiij. Pulmen-
tum et panes: sed non carnes pro
Abacuch dominus transmisit Da-
nieli: ut ipse Daniel abstine-
ret a carnibus. Dan. xiiij. Dul-
tium facit abstinentia carniu /
patet ex illo: quod dominus multoties
multiplicauit pisces et nunquam
carnes: de quibus piscibus plu-
res saturauit. Matth. xiiij.
Mar. vi. Ioan. vi. Fidei legi-
mus saluatore nostrum comedisse
se carnes / nisi de agno pasca-
li: sed de piscibus comedit et de-
dit discipulis. Lu. xxiiij. Jo-
hanna. xxi. Populo hebreo iudaico tan-
quam carnali / et de carne curanti
dedit carnes: licet in eorum ma-
lum. Num. xi. Exo. xv. Absti-
nentia prebet victoriam in ter-
pali-
bus et spiritualibus bellis. Ideo
uxori Danie recepture sam-
sonem / fortissimum pugnatorum:
angelus abstinentiam indicit.
Judith. xiiij. In. ccc. viri aqua